
 

N3844_8p2 

2.pielikums 
Ministru kabineta 

2009.gada  20. janvārī                      
noteikumiem Nr.55          

 
Valsts augu aizsardzības dienestam  

 
Reģistrācijas datums* Aizpilda Valsts augu 

aizsardzības dienesta 
amatpersona Reģistrācijas numurs* 

 
ŠĶIRNES APRAKSTA TEHNISKĀ ANKETA 

 
 
1. Nosaukums latīniski  

 
2. Nosaukums latviski       

 

3. Iesniedzējs 
3.1. vārds, uzvārds 
vai nosaukums 
 
3.2. adrese 
 
3.3. tālrunis 
 
3.4. fakss 
 
3.5. e-pasts   
 
3.6. selekcionārs (ja tas nav iesniedzējs) 
(vārds, uzvārds vai nosaukums) 
4. Iesniegtais šķirnes nosaukums un (vai) pagaidu apzīmējums 
 
4.1. iesniegtais šķirnes 
nosaukums 
(ja tas izmantojams) 
 
4.2. šķirnes pagaidu 
apzīmējums 
 

Prunus avium L. 

Saldie ķirši 

 

 

 

 

 

 

 



2 

N3844_8p 

5. Informācija par šķirnes izveidošanas shēmu un pavairošanu (vajadzīgo atzīmēt ar x): 
5.1. šķirnes izveidošanas shēma: 

5.1.1. iegūta krustojumā   
 (a) mērķtiecīgā krustojumā [  ] 
      (norādīt vecākaugu šķirnes)  

 
 (b) daļēji zināmā krustojumā [  ] 
      (norādīt vecākaugu šķirnes)  

 
 (c) nezināmā krustojumā [  ] 
      (norādīt vecākaugu šķirnes)  

 
5.1.2. mutācijas   [  ] 
 (norādīt vecākaugu šķirnes)  

 
5.1.3. atradums  [  ] 
 (norādīt, kad un kur)  

 
5.1.4. cits   [  ] 
 (norādīt detaļas)  

 
5.2. šķirnes pavairošanas metode:     

5.2.1. veģetatīvā pavairošana:   
 (a) potēšana  [  ] 
 (b) cita (norādīt metodi) [  ] 
  
5.2.2. cita   
 (norādīt detaļas)  [  ]  

6. Šķirni raksturojošas pazīmes (šķirnei atbilstošo pazīmi atzīmēt ar x) 
Nr. 
p.k. Pazīmes Izpausmes pakāpe Paraugšķirnes Balle 

ļoti sīks 'Müncheberger Frühernte' 1 [  ]
sīks 'Annonay', 'Szomolyai 

fekete', 'Indra', 'Jānis' 
3 [  ]

vidējs 'Early Rivers', 'Schmidt', 
'Aija', 'Aleksandrs' 

5 [  ]

liels 'Burlat', 'Rainier' 7 [  ]

6.1. Auglis: lielums  

ļoti liels 'Duroni 3', 'Sunburst' 9 [  ]
dzeltena 'Bigarreau d’Or', 

'Dönnissens Gelbe', 
'Aleksandrs' 

1 [  ]

dzeltena ar sārtumu 'Napoléon', 'Vega' 2 [  ]
oranži sarkana 'Tardif de Vignola' 3 [  ]
gaiši sarkana 'Krupnoplodnaya', 'Aija' 4 [  ]
sarkana 'Alex', 'Sunburst' 5 [  ]

6.2. Auglis: miziņas 
krāsa 

brūni sarkana 'Burlat', 'Kordia', 'Lapins' 6 [  ]



 

N3844_8p2 

3

 

tumši sarkana 'Hedelfinger 
Riesenkirsche', 'Stella', 
'Indra', 'Jānis' 

7 [  ]  

melngana 'Annabella', 'Knauffs', 
'Schwarze', 'Namosa' 

8 [  ]

krēmbalta 'Napoléon', 'Aija' 1 [  ]
dzeltena 'Dönnissens Gelbe', 

'Aleksandrs' 
2 [  ]

rozā 'Reverchon', 'Sunburst' 3 [  ]
sarkana 'Germersdorfi 45', 'He-

delfinger Riesenkirsche' 
4 [  ]

6.3.  Auglis: mīkstuma 
krāsa 

tumši sarkana 'Rubin', 'Szomolyai 
fekete', 'Indra', 'Jānis' 

5 [  ]

mīksts 'Early Rivers', 'Aija', 
'Indra', 'Jānis' 

3 [  ]

vidējs 'Kordia', 'Sunburst', 
'Aleksandrs' 

5 [  ]

blīvs 'Reverchon', 'Van' 7 [  ]

6.4. Auglis: mīkstuma 
blīvums  

ļoti blīvs 'Kavics', 'Sumtare' 9 [  ]
ļoti agrs 'Müncheberger Frühernte' 1 [  ]
agrs 'Lapins', 'Marmotte', 

'Sumtare', 'Aija', 'Alek-
sandrs', 'Indra', 'Jānis' 

3 [  ]

vidējs 'Merton Glory', 
'Napoléon', 'Sumele' 

5 [  ]

vēls 'Germersdofi 45', 
'Reverchon' 

7 [  ]

6.5. Ziedēšanas sākums 

ļoti vēls 'Regina' 9 [  ]
ļoti agrs 'Cristobalina', 'Hâtive de 

Bâle', 'Müncheberger 
Frühernte' 

1 [  ]

agrs 'Burlat', 'Early Rivers', 
'Valerij Chkalov', 'Indra', 
'Jānis' 

3 [  ]

vidējs 'Guillaume', 'Sunburst', 
'Aija', 'Aleksandrs' 

5 [  ]

vēls 'Hedelfinger 
Riesenkirsche', 'Katalin' 

7 [  ]

6.6. Augļu 
nogatavošanās 
sākums 

ļoti vēls 'Hudson', 'Regina', 
'Vittoria' 

9 [  ]

7. Līdzīgās šķirnes un to atšķirības 

Līdzīgās šķirnes 
nosaukums 

Pazīmes, pēc kurām 
līdzīgā šķirne 

atšķiras** 

Līdzīgās šķirnes 
izpausmes 

pakāpe 

Pārbaudāmās šķirnes 
izpausmes pakāpe 

    
    
    
    



 

N3844_8p2 

4

Piezīmes. 
 

8. Papildinformācija, kas var palīdzēt šķirnes pārbaudē:  
8.1. vai papildus šīs anketas 6. un 7.punktā minētajai informācijai ir vēl kāda pazīme, kas var 
palīdzēt atšķirt šķirni 
jā [  ] nē [  ] 

(ja atbilde ir "jā", sniegt papildinformāciju) 
 
8.2. vai ir kādi īpaši nosacījumi, kas jāievēro, audzējot šķirni vai veicot šķirnes pārbaudi 
jā [  ] nē [  ] 

(ja atbilde ir "jā", sniegt papildinformāciju) 
 
8.3. cita informācija 
 
(šķirnes apraksta tehniskajai anketai pievieno krāsu fotogrāfiju ar šķirnei raksturīgu attēlu) 
9. Atļauja audzēšanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem par ģenētiski modificēto organismu 
ierobežotu izmantošanu un apzinātu izplatīšanu vidē un tirgū: 
9.1. ir nepieciešama 
jā [  ] nē [  ] 

 
9.2. ir saņemta 
jā [  ] nē [  ]  

10. Pārbaudāmais augu materiāls ir bijis pakļauts: 
10.1. mikroorganismu iedarbībai (vīrusiem, baktērijām, fitoplazmai) 
jā [  ] nē [  ] 

10.2. ķīmiskai apstrādei 
jā [  ] nē [  ] 

10.3. pavairošanai in vitro 
jā [  ] nē [  ] 

10.4. citiem faktoriem 
jā [  ] nē [  ] 

(ja atbilde ir "jā", sniegt papildinformāciju) 
Apliecinu, ka visas iesniegumā sniegtās ziņas ir pilnīgas un atbilst patiesībai. 
Iesniedzēja vārds, uzvārds 
 
Paraksts*                                                               Datums* 
 
Piezīmes. 
* Attiecīgo dokumenta rekvizītu neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 
** Ja pazīmes izpausmes pakāpe abām šķirnēm ir vienāda, norādīt atšķirību lielumu. 

 
 
 
Zemkopības ministra vietā – 
vides ministrs R.Vējonis 
 

 

 


